
Dz-07.0021.10.2021 

Uchwała nr XXXV/349/2021 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 19 października 2021 roku 

 

w sprawie opinii dla obszarowego projektu organizacji ruchu na osiedlu Bielany (pismo 

znak: IR-02.7221.360.2021 z dnia 15.10.2021 r.) 

  
Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5469 ze zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

 

  

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie przedłożony pismem znak: IR-02.7221.360.2021 z dnia 

15.10.2021 r. obszarowy projekt organizacji ruchu na osiedlu Bielany, wnosząc do niego 

równocześnie uwagi zawarte w § 2-3. 

 

§ 2. 

Wskazuje się do realizacji wariant 2 organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Księcia 

Józefa, Orlej, Pod Janem oraz Zaogrodzie, jako korzystniejszy z perspektywy potrzeb lokalnej 

społeczności. 

 

§ 3. 

Opiniuje się negatywnie montaż – zaproponowanych w przedłożonym projekcie – 

progów zwalniających na ul. Zakręt. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 

 

 

Uzasadnienie: 

Ad § 1. 

Przedłożony obszarowy projekt organizacji ruchu na osiedlu Bielany w kompleksowy sposób reguluje 

problematykę zagrożeń zdefiniowanych i omówionych podczas spotkań z mieszkańcami 

poświęconych bezpieczeństwu ruchu drogowego na osiedlu Bielany, odbytych zdalnie w dniach 19 

oraz 26 października 2020 r. Na szczególną aprobatę zasługuje próba ograniczenia (przy pomocy 

wprowadzenia strefy zamieszkania oraz miejscowych przewężeń) – zgłaszanego powszechnie 

w trakcie ww. spotkań – problemu łamania ograniczeń prędkości na ul. Orlej na odcinku od 

ul. Zaogrodzie do ul. Sępiej. 



Ad § 2. 

Z dwóch, przedłożonych do opinii Rady, wariantów organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Księcia 

Józefa, Orlej, Pod Janem oraz Zaogrodzie za korzystniejszy należy uznać wariant 2. Założone w nim 

odchylenie biegu ul. Orlej w zdecydowanie większym stopniu niż wariant 1 pokrywa się z utrwaloną 

praktyką poruszania się pojazdów po tym skrzyżowaniu, czyniąc to rozwiązanie bezpieczniejszym 

i zasadniejszym.  

Znaczącą wartością zaproponowanych w projekcie rozwiązań w przedmiotowym obszarze jest 

ponadto pochylenie się nad komfortem i bezpieczeństwem ruchu pieszych. Zaprojektowany ciąg 

pieszy łączący ul. Księcia Józefa i ul. Zaogrodzie oraz przejście dla pieszych przez ul. Orlą 

w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Księcia Józefa odpowiadają postulatom mieszkańców zgłaszanym na 

spotkaniach poświęconych bezpieczeństwu ruchu drogowego na osiedlu Bielany, odbytych zdalnie 

w dniach 19 oraz 26 października 2020 r. 

Ad § 3. 

Kwestia możliwości montażu progów zwalniających na ul. Zakręt została wyczerpująco omówiona 

podczas spotkań z mieszkańcami poświęconych bezpieczeństwu ruchu drogowego na osiedlu Bielany, 

odbytych zdalnie w dniach 19 oraz 26 października 2020 r. i nie zyskała aprobaty okolicznych 

mieszkańców. Zdecydowana większość z obecnych na spotkaniach osób wskazywała na lokalny 

charakter ul. Zakręt, niewymagający ograniczania prędkości przy wykorzystaniu przeszkód 

fizycznych. Z przebiegu przedmiotowych spotkań wynika, że proponowane w projekcie zmiany 

oznakowania (w szczególności uwypuklenie pierwszeństwa ul. Zakręt względem ul. Kruczej) oraz – 

planowana przez Radę Dzielnicy na lata 2022-23 - dobudowa chodnika w rejonie skrzyżowania tych 

ulic w pełni zaspokajają potrzeby okolicznych mieszkańców w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 

 


